
»سوسن« از وقتی شوهرش در 
سفر تجاری به آلمان با یک 
ویروس ناشناخته در فرودگاه 
فرانکفورت دچار اختالات 
تنفسی شده و قبل از انتقال به 
بیمارستان درگذشته بود، همه 
امور شرکت را در دست گرفت. 
او از همان دوران دانشجویی اش 

در این شرکت کار می کرد.
و  بیشتر نداشت  27 سال   
دو سال پیش با »حمید« در 
همان شرکت آشنا شد و سر 
سفره عقد نشست. ابتدا کسی 
باور نداشت یک زن عزادار 
بتواند از ورشکستگی شرکتی 
نوپا جلوگیری کند، اما بعد 
از گذشت یک سال شرکت 
پیشرفت  زمینه ها  همه  در 
داشت و این یک موفقیت 
بزرگ برای سوسن بود. همه 
مدیرعامل  خوش اخاقی  از 
اخاق  همین  و  می گفتند 
باعث شده بود پرسنل هر چه 
در چنته دارند رو کنند و با هم 
طرح های اقتصادی شرکت را رو 

به جلو حرکت دهند.
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سودای زندگی در تهران در سرشان پر شده بود. گمان می کردند اگر به تهران بیایند به 
آرزوهایشان نزدیک تر می شوند و زندگی لاکچری انتظارشان را می کشد.

 سه پسر جوانی که هیچ رحمی از خود نشان نمی دادند 

 جولان وحشت باند کوچولوها 
در بزرگراه کرج

 چهارشنبه، 7 تیر 1402
  9 ذی الحجه1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8219
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3 پسر  کم سن و سال در قهوه خانه نشسته بودند که نقشه 
مخوفی کشیدند و با جولان وحشت در بزرگراه کرج دست به 

زورگیری های سریالی زدند.

 گریه های کودکانه سرنوشت متفاوتی را رقم زد 
در تبریز رازگشایی شد

 قتل پسرک 4 ساله 
درپی خشم نامادری

پسر 4 ساله تبریزی زیر کتک های 
نامادری اش به کام مرگ فرو رفت. 
شیما 42 ساله سال ها قبل پس از 
تولد 2 فرزندش که 9 و 10 ساله هستند 
به خاطر اختلافاتی که با شوهرش 

داشت تصمیم به جدایی گرفت.

16

شکارچی 40 میلیاردی بازنشستگان 
تهرانی اعتراف کرد

ابلیس با نقاب  
فرشته مهربان

خونخواهی در جدال 
مرگبار عمو و پسرعموها

مرد کلاهبردار طعمه های خود را از 
میان بازنشستگان انتخاب می کرد و 
40 میلیارد تومان به جیب زد. مقابل 
سازمان تأمین اجتماعی یا دفاتر 
خدمات قضایی پرسه می زد تا پیرزن 
و پیرمردهایی را که برای انجام کارهای 
اداری مراجعه کرده اند و مستأصل 

شده اند شناسایی کند.

دعوای دنباله دار دو برادر در ورامین 
به خون کشیده شد و مرد جوان به 
اتهام قتل عمویش در دادگاه از خود 

دفاع کرد.

 بازداشت سارقان 
مسلح دارآباد

سارقان مسلح که در منطقه دارآباد به 
بهانه خرید موتور سراغ طعمه شان 
رفته بودند با شلیک های مستقیم 

دست به سرقت مسلحانه زدند.

پدرو مادر ها چطور از اعتیاد فرزندانشان پیشگیری کنند؟
1. معیارهای »خوب بودن« و »بد بودن« را به فرزندانشان 
یاد بدهند و ارزش های پسندیده اخاقی، رفتارهای مناسب 
اجتماعی، انتظارات جامعه از یک نوجوان مسئول، اهمیت رشد و 
بالندگی نوجوان برای پیشرفت اجتماعی که در آن زندگی می کند 

و... را به آنها بیاموزند.
2. دربرابر اجرای مقررات و قوانین حاکم بر خانه، مدرسه و 
اجتماع، جدی، مسئول و هوشیار باشند؛ رعایت آیین نامه های 
انضباطی و ضوابط و قوانین مدونی که در مدارس اجرا می شوند، 
می تواند مانعی برای بسیاری از کجروی های اجتماعی باشد. 
اهمیت دادن به نظم و انضباط، داشتن رفتارهای موجه، شیوه 
تفکر سالم و... از نکات ارزشمندی است که می توان به نوجوانان 
و جوانان آموخت. آنها باید بدانند که با هرگونه دسترسی به 
مواد مخدر چه جرایمی را مرتکب می شوند و چه مجازات هایی 

را باید متحمل شوند.
3. سعی کنید الگوی رفتاری خوبی برای فرزندان نوجوان خود 
باشید. او همواره نظاره گر اعمال و رفتارهای شماست. والدینی 
که خود سیگار می کشند، در مصرف داروهای مسکن و خواب آور 
افراط می کنند یا نگرش و دیدگاه شفافی در برابر مصرف مواد 
مخدر به فرزندانشان ارائه نمی کنند، راه را برای انحراف و 
تصمیم گیری های نامناسب جوانان هموار می سازند. به اختاف 
بین حرف و عمل خود آگاه باشید. نوجوانان نسبت به این 
تناقضات بسیار حساس اند و به راحتی حرف ها و عقایدشان را 

زیر پا خواهند گذاشت.
4. عزت نفس، خویشتن داری و اعتماد به نفس فرزندتان را 
تقویت کنید. فرصت ها و موقعیت هایی برای فرزند نوجوانتان 
پیش آورید تا او بتواند پیروزمندانه به اهدافش برسد. او را به 

دلیل توانایی ها و استعدادهایش حمایت و تشویق کنید. این 
کار به او کمک می کند تا احساس خوبی نسبت به خودش پیدا 
کند. برداشت های جوان نسبت به توانایی ها و استعدادهایش 
مهم ترین تأثیر را بر عزت نفس او می گذارد. هنگامی که 
والدین درمی یابند تجربه های دشوار زندگی، اعتماد به نفس و 
خویشتن داری نوجوانشان را تحت تأثیر قرار داده است، باید به 
او کمک کنند تا با انتخاب راه و مسیر درست زندگی، خود را از 

انحطاط، تسلیم و بی ارزشی نجات دهد.
5. ارتباط مؤثر و صمیمانه ای با نوجوان )یا جوان( برقرار کنید. 
گوش دادن به صحبت های او، حمایت از رفتارهای مثبت، 
پسندیده و سالم، توجه به احساسات و عواطف او و پذیرش 
بی قید و شرط جوانان و نوجوانان به آنها کمک می کند تا با 
ایجاد رابطه ای نزدیک و صمیمانه با والدین خود درصدد مقابله 
با بحران های زندگی برآیند. دیدگاه ها و اعتقادهایتان را با صبوری 
و انعطاف پذیری به فرزندتان بیاموزید. اجازه دهید تا با بحث 
و گفت و گو، احساس مسئولیت، ارزشمندی و خودکارآمدی در 
آنها رشد یابد. در دوران نوجوانی فرزندان ما دست به شناخت، 
ماجراجویی، خطر کردن و کنجکاوی می زنند؛ در اینجا وظیفه 
والدین و مربیان است که سعی کنند با گزینش روش های 
معقول و سنجیده، راه رسیدن به استقال فردی و رشد اجتماعی 

را برای آنها روشن سازند.
6. فرصت هایی برای او ایجاد کنید تا مسئولانه در مورد کارهای 
روزانه خودش تصمیم گیری کند. به او یاد بدهید که چگونه با 
افراد دیگر اجتماع ارتباط برقرار کند. برای مثال، زمانی که تنها 
در جمعی حضور دارد، چه باید بگوید، چه کار باید بکند و... در 
نظر داشته باشید اگر او فرد ولنگار و بی بند و باری نباشد، در 

مقابل تعارف دوستانش برای سیگار کشیدن و... مطیع نخواهد 
شد. هر اندازه که تأثیر دوستان و همسالان جوان بر او زیاد شود، 
نقش والدین و راهنمایانش برای هدایت او کمرنگ تر خواهد 
شد. هر اندازه والدین، جوان را به حال خود واگذارند، او را در 
برابر محیط و اجتماع آسیب پذیرتر ساخته اند و بعدها برای 
این تسلیم بهای سنگین تری باید بپردازند. والدین باید با درک 
تأثیر همسالان بر فرزندانشان آنها را برای مقابله با فشارها و 
تحریکات موجود آماده کنند. توان »نه گفتن« و داشتن رفتاری 
مستقانه و صحیح را در آنان باید تشویق و تمجید کرد. باید به 
جوان یاد داد که »نه گفتن« او دلیل بر احترام او به خودش 
است. از آنها بخواهید که به هنگام احساس خطر، قدرت ترک 

محل را داشته باشند.
7. نسبت به احساس افسردگی، بی حوصلگی و انزواطلبی فرزند 
نوجوانتان حساس و هوشیار باشید. نوجوانی که دچار افکار 
پریشان و مأیوس کننده می شود، قابل تأمل و بررسی است 
زیرا او اساساً پیامدهای رفتاری خودش را نمی داند. افسردگی 
برای این گروه از نوجوانان ممکن است زمینه ساز بسیاری از 
آسیب های اجتماعی مثل: روی آوردن به سیگار، مواد مخدر، 
فحشا، بزهکاری و... شود. والدین باید رفتارها و عادات فرزندان 
نوجوانشان را که احتمال می دهند به دلایلی منجر به افسردگی 

در آنان شود، مدنظر داشته باشند.
8. واقعیت های اجتماع را به فرزند نوجوان )یا جوانتان( گوشزد 
کنید. گروهی از والدین تصور می کنند با مطرح نکردن مشکات 
گوناگون جامعه و سرپوش گذاشتن بر حقایق تلخ زندگی، روشی 
مناسب برای حمایت از فرزندشان انتخاب می کنند. در حالی 
که آنان نیاز دارند اطاعات صحیحی درباره مسائل جامعه ای 

که در آن زندگی می کنند، داشته باشند و در این زمینه، بهترین 
راهکار آن است که پدر و مادر سعی کنند با یافتن منابع و 
مدارک علمی و موثق، اطاعات و دانسته های خانواده شان را 
ارتقا دهند و راهنمای معتمدی برای فرزندانشان باشند. هدایت 
سالم والدین و مربیان دلسوز بسیار ارزشمندتر از دوستی های 

بحران زا و مشکل آفرین است. 
به طور خاصه آنچه والدین می توانند در مورد مواد مخدر به 
فرزندشان بیاموزند، می تواند در زمینه پزشکی )آسیب های بدنی 
ناشی از مواد، مثل: ابتا به ایدز، هپاتیت و انواع بیماری های 
قابل انتقال از طریق تزریق( یا روانشناسی )آسیب های رفتاری 
ناشی از مصرف مواد مثل: بزهکاری، فحشا، جنایت، ...( یا 
حتی عواقب قانونی دستگیر شدن همراه با مواد مخدر و 
مسائل قضایی متعاقب آن باشد. آنها باید از همان ابتدا مواد را 
نپذیرند. آنها باید چنان تعلیم ببینند که اساساً هیچ گرایشی 
به مواد مخدر پیدا نکنند و با قاطعیت تمام، دست رد به 
سینه دوستان و افراد ناباب جامعه بزنند. نوجوانان و جوانان 
می توانند با استفاده از یادگیری مهارت های زندگی و شیوه های 
حل مشکات، راه های مقاومت و استقامت در برابر مصرف مواد 

را بیاموزند.
 باید در نظر داشت رهایی از تجربیات مکرر، بسیار دشوار و 
طاقت فرساست. گروهی دیگر از جوانان و نوجوانانی که شروع 
به مصرف مواد مخدر می کنند، اظهار می دارند که برای فرار 
از مشکات و مسائل زندگی روزمره و داشتن احساسی بهتر از 

احساس فعلی شان دست به این کار زده اند.
فرماندهی انتظامی غرب استان تهران - معاونت فرهنگی و 

عی جتما ا

وقتی به او گفتم می توانیم بعد از بهتر شدن 
شرایط جسمی اش باهم گفت و گویی داشته 
باشیم، گفت نیاز دارم که شما را ببینم. 
روبه رویم می نشیند، صدایش را صاف و گلویی 
تازه می کند و حکایت زندگی اش را این گونه 

بازگو می کند.
عاشقانه در دانشگاه

در دانشگاه رشته مدیریت می خواندم. دختر 
سرزنده و جذاب و باوقار دانشگاه که به گفته 
دوستانم از کمالات چیزی کم نداشتم. با 
اینکه دختر دردانه خانواده بودم اما لوس و 
ننر نبودم و همین، جذابیت من را چندین 
برابر کرده بود، به طوری که اکثر همکاسی ها 
و هم دانشگاهی های پسر به دنبال تصرف 
قلبم بودند. اما میان آنها کسی بود که برایم 
متفاوت از بقیه بود، متفاوت حرف می زد، 
متفاوت رفتار می کرد و حتی متفاوت لبخند 
می زد. حتی پیشنهادش هم، متفاوت از بقیه 

. د بو
راز عشق مخفیانه

 مدتی که گذشت، من و محسن مجنون وار 
دلباخته هم شدیم و برای ازدواج بی تاب 
بودیم. یادم است 4 سال پیش رضا، دوست 
محسن با من تماس گرفت و گفت که 
می خواهد در مورد موضوع مهمی با من 
صحبت کند. من نپذیرفتم او را ببینم و تلفنی 
گفت که محسن عاشق دختر دیگری به نام 
مهسا است و فقط از سر لجبازی با او و برای 
اینکه به او ثابت کند که می تواند با دختر 
جذاب و ثروتمندی ازدواج کند، به تو پیشنهاد 

داده است. وقتی موضوع را به محسن گفتم، 
او گفت، رضا از سر حسادت این حرف ها را 
زده است چون قبل از من می خواست به تو 
پیشنهاد بدهد. من هم بی توجه به توجیه 

غیرمنطقی او، پذیرفتم.
ازدواج شیرین

با وجود مخالفت پدرم با ازدواجمان به دلیل 
اینکه محسن هنوز شغل مناسبی نداشت، ما 
ازدواج کردیم؛ دوران عقد بسیار شیرینی هم 
داشتیم. به خاطر اعتمادی که به محسن 
داشتم، خانه و ماشینی را که پدرم به من هدیه 
داده بود، بدون اینکه پدر و مادرم بفهمند به 
نام محسن زدم. همچنین با سرمایه ای که 
پدرم به اصرار من در اختیار محسن قرار داده 
بود، توانست شرکت کوچکی تأسیس کند و در 
مدت کوتاهی نیز پیشرفت خوبی داشته باشد.

اصرار به سقط بچه
 چند ماهی از رفتن به سر خانه زندگی مان 
گذشته بود که متوجه شدم باردار هستم. 
وقتی به محسن گفتم، به جای اینکه خوشحال 
باشد، شوکه شد و گفت که فعاً آمادگی پدر 

شدن ندارد و باید سقطش کنم.
خیانت

همین باعث شروع اختاف من و محسن شد. 
هر چه سعی کردم او را قانع کنم، نشد. حتی 
من را تهدید به طاق کرد اما من مقاومت 
کردم. با همه جدال ها ماهان به دنیا آمد؛ 
هر چند زندگی عاشقانه قبل را نداشتیم اما 
تنش های گذشته را نیز نداشتیم. یک روز 
که محسن برای خرید به بیرون رفته بود، 

گوشی اش را در خانه جا گذاشت. گوشی اش 
زنگ خورد، برداشتم و دیدم چندین پیام و 
تماس داشته است. آنجا بود که متوجه شدم 
محسن با دختری در ارتباط است. از لابه لای 
پیام ها و چت هایشان متوجه شدم که چند 
سالی می شود باهم در ارتباط هستند. حتی 
بارها با هم به مسافرت هم رفته اند. یاد حرف 
دوست محسن، رضا افتادم که این هشدار را به 

من داده بود اما من باور نکرده بودم.
نفرت

بودم، نمی دانستم چکار  مات و مبهوت 
کنم، منتظر محسن شدم؛ وقتی آمد فقط 
گوشی اش را نشان دادم و توضیح خواستم و 
او هم بدون اینکه انکار کند، پذیرفت. چه 
کاری می توانستم بکنم. همه زندگی ام را باخته 
بودم. این همه سال محسن برایم نقش بازی 
کرده بود و فقط از سر لجبازی با من ازدواج 
کرده بود. نفرت همه وجودم را فراگرفته بود.

اعتراف به عشق موازی
محسن گفت، مهسا را سالهاست که دوست 
دارم و اگر نمی توانی تحمل کنی، طاقت را بگیر. 
من سرگردان و آشفته حال نمی دانستم چکار 
کنم. وقتی با پدرم تماس گرفتم و جریان را به 
او گفتم، گفت من می دانستم این آدم لیاقت تو 
را ندارد اما نپذیرفتی؛ حالا هم خودت می دانی 
با زندگی ات چکار کنی؛ یا درستش کن یا بسوز 
و بساز. از محسن خواستم به خاطر ماهان قید 
مهسا را بزند اما نپذیرفت. محسن فقط آمده 
بود که از موقعیت من برای رسیدن به مقاصد 

خودش استفاده کند و موفق هم شد.

خودکشی
درخواست طاق تفاهمی دادیم و در کمترین 
زمان ممکن از هم جدا شدیم. مثل یک 
نستم  ا نمی تو و  م  بود ه  بهت زد تکه سنگ 
هضم کنم که چه بر سرم آمده است. 
وجود ماهان هم خوشحالم نمی کرد. حتی 
شیرین زبانی هایش برایم زهر بود و گاهی 
کتکش می زدم و بعد پشیمان می شدم. مدتی 
بود به مصرف قرص های آرامبخش روی آورده 
بودم. تصمیم وحشتناکی گرفتم؛ تصمیم نابود 
کردن خودم و ماهان را. هر چه قرص توی 
یخچال داشتم در یک لیوان آب حل کردم.
در مورد ماهان تردید داشتم، نمی خواستم حق 

زندگی کردن را از او بگیرم. 
بالاخره از آبی که با قرص های حل شده درست 
کرده بودم، خوردم. آب را به سمت دهان 
ماهان هم گرفتم که یک لحظه پشیمان شدم. 
نباید او را تنها می گذاشتم؛ احساس سنگینی 
می کردم. یادم نمی آید به ماهان از ته مانده 
آب لیوان دادم یا نه. صدای گریه های ماهان 
را که صدایم می کرد، می شنیدم. رمقی برای 
جواب دادن نداشتم. چشم هایم را که باز 
کردم، خودم را روی تخت بیمارستان دیدم که 

بعد از 3 روز به هوش آمده بودم.
یاد ماهان افتادم و گریه ام گرفت. سراغش را 
گرفتم، خوشبختانه ماهان زنده بود و همین 
گریه های طولانی و بی امان ماهان باعث شده 
بود یکی از همسایه ها با اورژانس و آتش نشانی 
تماس بگیرد و با بدن نیمه جان من در خانه 

شوند. مواجه 

 تصمیم سخت در 
عشق گمشده و خیانت

نظر کارشناس
کارشناس مرکز مشاوره آرامش فرماندهی 
انتظامی ویژه شرق استان تهران در این 
خصوص اظهار داشت: خودکشی یک رفتار 
روانی غیرطبیعی است که با صدمه زدن به خود 
به قصد مرگ صورت می گیرد و عموماً ریشه در 
افسردگی و استرس های زندگی بویژه هنگام 
مشکلات شدید مالی، اجتماعی و شکست 
در روابط عاطفی دارد. خشونت خانوادگی 
و اختلافات زناشویی از علل مهم اقدام به 
خودکشی در میان زنان است و قطعاً خودکشی 
به خصوص برای زنان متأهل ممکن است دارای 
تبعات فردی، خانوادگی، اجتماعی و اقتصادی 
عمیقی باشد. بنابراین با آموزش مهارت های 
حل مسأله و تصمیم گیری های منطقی و تخلیه 
احساسات و هیجانات بموقع و مدیریت شده به 
زنان بویژه زنان متأهل می توان از این بحران 
پیشگیری کرد. همان چیزی که در زندگی نیلوفر 
خأ آن به چشم می خورد، عدم تصمیم گیری و 
سازگاری با تعارضات به وجود آمده در زندگی اش 
بوده است به گونه ای که تصمیم می گیرد نه 
تنها خودش بلکه تنها امید زندگی اش را از 

کند. محروم  زندگی 
بنابراین برای اینکه خودکشی در جامعه و 
به خصوص در مورد کسانی که برای نوبت 
اول خودکشی ناموفق داشته اند، تکرار نشود، 
ضروری است سیاست هایی جهت پیشگیری 
از این امر مهم توسط سیاستگذاران به کار 

شود. گرفته 

دختر جوان وقتی فهمید شوهرش به او خیانت کرده 
است، زندگی برایش تباه شد و تصمیم به خودکشی 

و قتل پسرش گرفت و دست به اقدام تلخی زد اما 
زندگی بار دیگر روی خوش خودش را به او نشان داد.

وقتی که نیلوفر را به مرکز مشاوره آرامش دعوت کردم، 
صدایش از پشت تلفن گویای حال پریشان او بود. با 

اینکه یک هفته از ماجرای خودکشی او گذشته بود، 
باز هم رمقی برای حرف زدن نداشت و اثر بی رحمانه 

قرص ها باعث می شد مابین صحبت هایش سکوت 
کوتاهی داشته باشد تا نفسی تازه کند.


